
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 
Identifikace veřejné zakázky:  

Název:  Výměna oken v bytovém domě na ulici Václavkova č. p. 820 a 
821 ve Valašském Meziříčí 

Druh podle předmětu:    stavební práce 

Druh podle finančního limitu:   veřejná zakázka malého rozsahu  

Druh zadávacího postupu:  otevřená výzva   

 
Zadavatel:  Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“)  

 
Zadavatel na základě žádosti a ve smyslu výzvy k podání nabídek poskytuje následující vysvětlení 
zadávacích podmínek v rámci výše uvedené veřejné zakázky:  

 

Dotaz č. 1 ze dne 22. 05. 2025 

Dobrý den, dle výkazu výměr je požadováno nacenění každé bytové jednotky samostatně. 
Vzhledem k tomu, že výpis oken a dveří neodpovídá rozměrově velikosti výplní výkazu výměr, žádáme 
Vás o sjednocení zadávací dokumentace. A dále doplnění popisu čísla jednotlivých pozic výplní do 
výkazu výměr, aby nedošlo k nedorozumění. Zadání je zavádějící, neboť výkaz je pro jednotlivé byty a 
výpis pro vše dohromady. Prosím o jasnou identifikaci která pozice kde (doplnit do výpisu oken v kterém 
bytě jsou které okna). Současný stav by vyžadoval nemalé množství víceprací vzhledem k nejasnostem. 

 

Odpověď na dotaz č. 1  

Na základě žádosti zadavatel uveřejňuje přílohu č. 1.2 doplnění PD, která obsahuje výpis oken a dveří 
pro jednotlivé byty.  

 

 

Dotaz č. 2 ze dne 23. 05. 2025 

Vážený zadavateli, jako zájemce o předmětnou veřejnou zakázku Vás žádáme o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Dotaz: V podmínkách zadávací dokumentace na plnění veřejné zakázky je uveden požadavek ve vztahu 
k vybranému dodavateli spočívající v tom, že vybraný dodavatel bude zároveň výrobcem oken. 
Domníváme se, že tento požadavek zadavatele neodůvodněně zužuje počet možných potenciálních 
účastníků zadávacího řízení, což může vést k prodražení realizace veřejné zakázky. Zadavatel by se 
tímto požadavkem mohl připravit o potenciálně výhodnější nabídku. 

Jako příklad bychom uvedli naši společnost, která sice není výrobcem oken (výrobcem je v našem 
případě společnost náležící do stejného koncernu), ale v minulém roce pro město Valašské Meziříčí 
spolehlivě prováděla dodávku a montáž oken na veřejné zakázce: Výměna oken v bytových domech na 
ulici Václavkova č. p. 817, 818 a 819. 

Zdvořile žádáme o přehodnocení tohoto požadavku a jeho zrušení. 

Děkujeme za pochopení. 



 

Odpověď na dotaz č. 2 ze dne 23. 5. 2025 

Zadavatel nemá za to, že požadavek na realizaci vybraných významných činností při plnění veřejné 
zakázky, a to výroby a montáže oken, přímo vybraným dodavatelem by byl neodůvodněný. Zadavatel 
jej stanovil za účelem získat zvýšenou kontrolu a dohled nad zásadními částmi plnění veřejné zakázky.  

I přes tyto skutečnosti se zadavatel rozhodl upustit od výše uvedeného požadavku vyhrazeného plnění. 
V souvislosti s touto změnou zadávacích podmínek byla upravena výzva k podání nabídek, která je 
uveřejněna v aktualizovaném znění.  

 

Zadavatel s ohledem na povahu tohoto vysvětlení a změny zadávacích podmínek, prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek:  

do 04. 06. 2025 do 09:30 hod., 

tedy tak, aby od odeslání tohoto vysvětlení a změny zadávacích podmínek činila nejméně svou původní 
délku. 

 

Přílohy:  

- Příloha č. 1.2 Doplnění PD  
- Výzva k podání nabídek – aktualizace  

 

Ve Valašském Meziříčí dne 26. 05. 2025 

 

Ing. Ivana Fryšová, v.r.  


